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نمایش »امشــب به صرف بورش و خون« به کارگردانی صابر ابر که از 2۹ آذر سال جاری دور جدید 
اجراهای خود را در تهران آغاز کرده و تا پایان اسفند روی صحنه اســت، از 6 فروردین 1404 در تالار 

مرکزی شهر رشت اجراهای خود را آغاز خواهد کرد.
این نمایش نوشته مهدی یزدانی خرم بر اســاس رمان »نازنین« فئودور داستایوفسکی، ترجمه یلدا 

بیدختی با بازی صابر ابر و فاطمه نقوی روی صحنه می رود.
نمایش فوق پیش از این و در نیمه اول سال جاری به مدت 6 ماه در پردیس تئاتر و موسیقی باغ کتاب 

روی صحنه رفت و پذیرای بیش از ۷0 هزار مخاطب شد./ایسنا

مجموعه داستان های ششمین دوره جایزه »ارغوان« با عنوان »تردید« از سوی نشر »مرکز« منتشر 
شد. در این مجموعه، داستان های برگزیدگان ششــمین دوره جایزه »ارغوان« که همگی زیر 30 سال 
بوده اند، منتشر شده است. کتاب این مجموعه داستانها با مقدمه ای از عالیه عطایی و با گردآوری اوژن 
حقیقی، دبیر این جایزه به چاپ رســیده و در بردارنده 10 داستان  کوتاه است. برگزیدگان دوره ششم 
جایزه »ارغوان« که داستان های آنها در این مجموعه به چاپ رسیده، بر اساس رتبه کسب  شده محدثه 
نوروزی قلعه تکی، علی ملاصالحی، آیدا رشدی بنام، زهرا شاه حسینی، پریا دوستی، هانیه رییسی، زینب 

محمدبیگی، نجیبه فیروزی، یلدا یزدانی، فاطمه )مبینا( عسگری هستند./ایرنا

داستان های برگزیده ششمین جایزه »ارغوان« منتشر شدندمیزبانی رشت از »امشب به صرف بورش و خون«

مجید فرهاد که به زودی نمایش »ســینما کارون« را روی صحنه 
می برد، این نمایش را ادای دینی به فیلمسازان موج نو سینما دانست.
این کارگردان تئاتر درباره نمایش خود افــزود: در این نمایش، 
اتفاقات سینمایی در کنار مسائل روز جامعه و اتفاقاتی مانند انقلاب، 

جنگ و... از زاویه دید سینما کارون روایت می شوند.
او با اشاره به اینکه »سینما کارون« یک تئاتر مستند نیست، در 
این باره توضیح داد: این نمایش در بستری از تاریخ روایت می شود و 
قاعدتا وقتی درباره موضوع و یک دوران بخصوص صحبت می کنیم، 
به نام ها و اتفاقات مربوط به آن نیز اشاره داریم اما در هر حال نمایش 

ما یک داستان مستقل است که روایت خود را دارد.
این کارگردان اضافه کرد: نمایش ما کمی هم به سمت سورئال و 
انتزاعی میل می کند و راوی داستان ما سینما کارون است که خاطرات 
خود را از وضعیت سیاسی و اجتماعی و فرهنگی کشور را در سه دهه 
بخصوص یعنی دهه های ۴۰، ۵۰ و 6۰ روایت می کند. البته به دهه های 
بعدی هم اشاره هایی دارد و هرچند داستان ما در سال 69 به پایان 

می رسد ولی به اتفاقات روز کشور و سینما هم بی اعتنا نیستیم.
فرهاد با اشاره به پیشینه سینما کارون که هنوز هم فعال است، 
افزود: این سینما یکی از قدیمی ترین سینماهای تهران است که نبش 
خیابان سرسبیل واقع شده و جزو معدود سینماهای قدیمی است که 
همچنان هم فعالیت دارد. این سینما در گذشته یکی از سینماهای 

مهم منطقه 1۰ و 11 به شمار می آمده است.
این کارگردان، اجرای این نمایش را ادای دینی به فیلمسازان موج 
نوی سینمای ایران همچون مسعود کیمیایی، فریدون گله، ساموئل 
خاچیکیان و داریوش مهرجویی دانست و توضیح داد: نمایش ما به 
استاد داریوش مهرجویی تقدیم شده است. البته در کنار این استادان، 
به ستارگان ســینمای آن دوره همچون محمد علی فردین، بهروز 

وثوقی و جمشید هاشم پور نیز اشاره می کنیم. ضمن اینکه 
به تناسب موضوع نمایش، در بخش هایی از این کار ویدیو 

پروجکشن داریم.
فرهاد با ابراز تاســف از اینکه نســل جوان و حتی 

دانشجویان سینما و تئاتر هم بخشی از بزرگان فرهنگ و هنر 
کشور را به خوبی نمی شناسند، ابراز امیدواری کرد با ساخت 

و اجرای چنین آثاری زمینه آشنایی این نسل با هنرمندان مهم 
کشور در دهه های گذشته فراهم شود.

او ادامه داد: در این نمایش درباره انقلاب، جنگ، اتفاقات 
روز سیاسی و اجتماعی و آنچه این کشور و این ملت از سر 

گذرانده است، صحبت می کنیم.
این کارگردان افزود: این کار بستری فراهم می کند تا 
خارج از شوخی های نامناسبی که برای جذب مخاطب 
در برخی از آثار نمایشی مرســوم شده و بدون حضور 
چهره هایی که حتی بازیگر هم نیستند، روایتی را برای 
تماشاگران به نمایش بگذارد. تمام تلاش مان بر این است 
که نشان بدهیم می توان حس مردم را به کنش واداشت 
و کار خوبی به آنان ارایه داد. نمایش »سینما کارون« به 
نویســندگی و کارگردانی مجید فرهاد با بازی خود او 
و بهناز  شمشیری از 13 اســفند ماه اجرای خود را در 
عمارت نوفل لوشاتو آغاز می کند. در خلاصه داستان 
این نمایش آمده: اکران فیلم »گوزن ها« یه دسته چپی 
اومده بودن فیلم و ببینن. اتفاقا کیمیایی ام اون روز 
اومده بود. بعد فیلم دوره اش کردن که تو شان یه 

چپی و تا حد یه فیلم فارســی پایین 
آوردی./ایسنا

مجید فرهاد کارگردان نمایش »سینما کارون«

ادای دینی به فیلمسازان موج نوی سینمای ایران کردیم 


